
DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 25-11-2010  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

      Provincia di Macerata 

43004 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 104 del Reg.  Data 25-11-2010 
 

 

 

 

Oggetto:    SERVIZIO  MENSA  SCUOLA  SECONDARIA DI I GRADO PER 

L'ANNO 2011 - ATTO DI INDIRIZZO. 
 

 

 

 

 

L'anno  duemiladieci, il giorno  venticinque del mese di novembre alle ore 15:30, nella 

Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 

   CATALINI DINO SINDACO P 

CONSOLI RITA VICE SINDACO A 

GULLINI MICHELE ASSESSORE P 

MONTANARI GIAN 

PIETRO 

ASSESSORE P 

QUACQUARINI MARIO ASSESSORE A 

   

Presenti n.    3                                                                  Assenti  n.    2 

 

 

Partecipa il Segretario DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

Il  Presidente  Signor  CATALINI DINO  in  qualità  di 

SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 25-11-2010  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

COSTATATO che questo Comune assicura il servizio mensa scolastica per la scuola 

secondaria di I grado, tramite appalto a ditta esterna, in quanto non ha la possibilità di 

procedere in gestione diretta; 

 

COSTATATO che nell'anno passato si è usufruito del servizio della Taverna del Forte di 

Bartolazzi Renato, che ha erogato i pasti presso la propria struttura, ubicata nel centro storico 

a seguito di affidamento diretto, essendo l’unica struttura esistente nel centro storico; 

 

ATTESO che l'appalto è in scadenza al 31/12/2010 e che il responsabile del servizio deve 

procedere ad un nuovo appalto del servizio per l'anno 2011; 

 

RITENUTO pertanto di fornire al responsabile gli indirizzi in base ai quali procedere al 

nuovo appalto; 

 

PRESO atto che, dalle esperienze passate, si è evidenziato che la soluzione migliore è di 

usufruire del servizio di mensa presso un ristorante del Capoluogo, in quanto essendo 

l’edificio scolastico nelle vicinanze, non necessita il trasporto degli alunni con lo scuolabus e 

vi è  più tempo a disposizione  per il consumo del pasto; 

 

 ATTESO che l’intera fornitura, in base alla spesa sostenuta nel corrente anno, comporta una 

spesa inferiore ad €. 20.000,00 e pertanto, ai sensi dell’art. 125 comma 11 della L. 163/2006 e 

dell’art. 5 comma 3 del vigente regolamento di semplificazione dei procedimenti per le spese 

in economia e per l’acquisizione di beni e servizi, è possibile procedere all’affidamento 

diretto dell’appalto; 

 

PRESO atto che attualmente vi sono due attività di ristorazione nel Capoluogo e cioè Taverna 

del Forte di Bartolazzi Renato e Locanda Bonfranceschi di Promor srl di Belforte del Chienti, 

che ha iniziato l’attività nel corso dell’anno 2010; 

 

AVENDO verificato, tramite l’Ufficio commercio di questo Comune, che la struttura Locanda 

Bonfranceschi è aperta nei giorni di venerdì, sabato e domenica in orario serale e gli altri 

giorni sempre in orario serale solo su prenotazione, quindi non può garantire il servizio di 

mensa scolastica nei giorni (martedì e giovedì) ed orari previsti (ore 13.35); 

 

PRESO atto perciò che, attualmente, tra le due attività di ristorazione nel Capoluogo, 

solamente la Taverna del Forte di Bartolazzi Renato può garantire il servizio di mensa 

richiesto per l’anno 2011; 

 

RITENUTO di porre come condizione che il pasto sia servito nell’orario che gli insegnanti  

riterranno opportuno per non compromettere l’attività didattica; 

 

ATTESO che i pasti per gli accompagnatori dovrà essere fornito allo stesso prezzo unitario di 

quello offerto per gli alunni; 

 

TUTTO ciò premesso; 

 

Con votazione unanime legalmente resa; 

 

D E L I B E R A 



DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 25-11-2010  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di approvare il presente atto d'indirizzo per l'appalto del servizio mensa scolastica per la 

scuola secondaria di I grado, per l'anno 2011; 

 

3) Di dare atto che il responsabile del servizio provvederà ad invitare l’unica ditta in grado di 

garantire il servizio di mensa scolastica negli orari previsti operante nel Capoluogo, cioè 

Taverna del Forte di Bartolazzi Renato, a presentare formale offerta economica, con 

accettazione delle condizioni e del menù che verranno riportate nella lettera d’invito; 

 

4) Di dare altresì atto che qualora l’offerta economica non risulti congrua o la ditta non risulti 

in possesso di tutti i requisiti richiesti per la somministrazione di alimenti e bevande, il 

responsabile ricercherà altra ditta locale interessata all’espletamento del servizio. 

 

 

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art. 134 del Decreto Lgs. 

n. 267/2000, 

 

D I C H I A R A 

 

immediatamente eseguibile il presente provvedimenti. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 25-11-2010  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO 
 

*************************************************************************** 

PARERE del revisore dei conti ai sensi del Regolamento di Contabilità 
 

 []- FAVOREVOLE                                                                         []- CONTRARIO 

 

 

Li ..................  

 

   IL REVISORE DEI CONTI 

 

F.to    ..................... 

 

*************************************************************************** 

ART. 49 DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267 "TESTO UNICO DELLE LEGGI 

SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" 
 

PARERE del responsabile dell'ufficio in ordine alla regolarità tecnica della proposta: 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

Li .................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                     F.to ............................ 

*************************************************************************** 

PARERE AI SENSI DELL'ART. 153 COMMA 5 DEL D.GLS 18 AGOSTO 2000, N. 267 

"TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" PER LA 

REGOLARITA' CONTABILE E PER LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

li ................... 

 

IL RAGIONIERE COMUNALE 

 

                         F.to   ......................  

 

*************************************************************************** 



DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 25-11-2010  -  pag. 5  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

     IL PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CATALINI DINO                        F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

=================================================================== 

Li  27-01-2011 

 

Della su estesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi. 

 

[]  E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dello art. 125, D.Lgs n. 267/2000; 

Prot. n. 387                              Li 27-01-2011 

 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

ATTESTA 

 

[]  Che la deliberazione é stata affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

 dal 27-01-011      al 11-02-011     senza reclami; 

 

[]   dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, c. 4 D. Lgs 267/2000). 

 

 

-  Che  la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno: 

 

[]   decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, c. 3  D. Lgs 267/2000). 

 

 

li, 11-02-2011                                        

 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to    DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

=================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, li 27-01-011 

 

                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI  

 

=================================================================== 


